



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 34092

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa (as) visando fornecimento de móveis e eletroeletrônicos de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social.*

Fornecedor : MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA - 42.649.742/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	Unidade	SOA%C3%870	pa5220	R\$ 2.561,00	R\$ 12.805,00	R\$ 2.860,66	R\$ 14.303,30	10,48	R\$ 299,66

**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS DE COLUNA, 3 torneiras. Bebedouro em aço inox. Água filtrada e gelada com qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro (externo) de fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis. Serpentina em aço inox 304 (interna). Reservatório em polipropileno atóxico. Isolamento térmico em PS. Boia Controladora do nível de água. Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351. Certificado pelo INMETRO. Baixo consumo de energia. Termostato com 7 níveis para controle de temperatura. Gás ecológico R134A. Refrigeração por compressor que garante maior eficiência. Tensão/potência: 220v. Armazena 100 litros de água gelada. Consumo médio: 17,58 kw/h mês. Deve acompanhar: Acompanha manual de instalação e filtro externo com rosca de 1/2" e filtragem de 60 litros por hora. (acompanha 2 refs para filtro). Garantia mínima 12 MESES.

9	13,00	Unidade	METALFRIO	DA550	R\$ 4.100,00	R\$ 53.300,00	R\$ 4.161,13	R\$ 54.094,69	1,47	R\$ 61,13
---	-------	---------	-----------	-------	--------------	------------------	-----------------	------------------	------	-----------

**Descrição:** FREEZER – horizontal, capacidade mínima 546 litros, gabinete externo em aço, com tratamento anti-corrosivo, Cor branca, pés com rodízios e trava de segurança, isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado, provido de 2 tampas balanceadas, com puxadores e chave de segurança, voltagem de 220 volts. Apresentar selo PROCEL, garantia mínima de 12 meses e assistência técnica local comprovada. Cor: Branco.

10	8,00	Unidade	ELETROLUX+	DFN41	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 3.664,15	R\$ 29.313,20	18,13	R\$ 664,15
----	------	---------	------------	-------	--------------	------------------	-----------------	------------------	-------	------------

**Descrição:** GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCO 375L \_x000D\_ Tipo de degelo: Frost free \_x000D\_ Tipo de porta: Duplex \_x000D\_ Quantidade de portas: 2 \_x000D\_ Cor: Branco \_x000D\_ Capacidade líquida total: 375 litros \_x000D\_ Capacidade líquida do refrigerador: 288 litros \_x000D\_ Capacidade líquida do freezer: 86 litros \_x000D\_ Potência: 110W \_x000D\_ Frequência: 60Hz \_x000D\_ Pannel Externo. Display eletrônico LED com mostrador frontal de temperatura. \_x000D\_ Prateleiras: Quantidade 04 Removíveis \_x000D\_ Material: Injetados em cristal transparente. \_x000D\_ Gavetas: Tipo 1 \_x000D\_ Recursos Extras \_x000D\_ Funções especiais: Turbo Freezer, Festa, Compras e Férias. \_x000D\_ Porta ovos: Removível \_x000D\_ Porta garrafa: Removível \_x000D\_ Temperatura: Controle com três níveis de temperatura no refrigerador e no freezer. \_x000D\_ Iluminação interna: LED. \_x000D\_ Pés reguláveis: sim \_x000D\_ Rodízios: sim \_x000D\_ Outros Especificações do Freezer: Número de formas de gelo: 4 \_x000D\_ Função Turbo Freezer: Geral \_x000D\_ Compartimento para gelo: Sim \_x000D\_ Dreno de degelo: Sim. \_x000D\_ Eficiência energética: classe A \_x000D\_ Voltagem: 220 Volts \_x000D\_ Consumo mensal aproximado de energia: 54 kWh. \_x000D\_ . Apresentar selo Procel de baixo consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica local comprovada.

11	2,00	Unidade	ELETROLUX+	LED15	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.622,30	R\$ 5.244,60	12,29	R\$ 322,30
----	------	---------	------------	-------	--------------	--------------	-----------------	-----------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 141.704,53      Subtotal Orçado R\$ 153.496,23      7,6820 %      R\$ 11.791,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA 14 kg. Seletor com indicador luminoso: - Filtro embutido no agitador, imerso em água - Cesto inox: sem pontos de solda, tampa de vidro arredondada, Multidispenser: gaveta com 2 recipientes que armazenam o sabão em pó e o amaciante mais um recipiente separado para alvejante, Pés multi-função: os pés antiderrapantes garantem mais firmeza para a lavadora. Garantia mínima 1 ano. Especificações técnicas. Dimensões Produto - cm (AxLxP) 105,2x59,3x66,2cm Voltagem 220V Consumo (KW/h) 0.43 Selo Procel Sim Painel Digital Peso Aproximado do Produto (Kg) 40Kg Funções Eliminação de fiapos Filtros Sim Tipo de Abertura da Tampa Superior Capacidade total (kg) 14Kg Rotação do motor (rpm) 630 Temperaturas Ambiente Alças laterais Não Níveis de Água 5 Programas 6 ou mais Cesto Sim Pés niveladores Sim Dispensers individuais Sim Características da tampa Vidro temperado Ciclos de secagem Não Cabides removíveis Não Desodorizador Não Cor Branco Conteúdo da Embalagem 1 Máquina de Lavar Roupas e Manual de instruções. Garantia do Fornecedor 12 Meses Mais Informações Possui função Centrifugar Referência do Modelo LEC14 Modelo LEC14 Certificado Certificado por Órgãos Autorizados - OCP's (Organismos de Certificação de Produtos) Eficiência Energética A										
13	9,00	Unidade	VITALEX	LQ6L	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00	R\$ 792,33	R\$ 7.130,97	5,34	R\$ 42,33
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 1 Velocidade 6L Inox - Liquidificador 6 litros baixa rotação. Possui corpo em inox, base em polipropileno preto, copo em inox (sem solda, inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio repuxado. Garantia mínima 1 ano.										
19	23,00	Unidade	PME	12120	R\$ 1.200,00	R\$ 27.600,00	R\$ 1.208,91	R\$ 27.804,93	0,74	R\$ 8,91
<b>Descrição:</b> ARMÁRIO AÇO 02 portas. Confeccionado todo em chapa de aço 24 mm, metal tratado contra ferrugem, uma porta e chave de travamento simultâneo, cor cinza, quantidade portas 2, tipo fixação portas com dobradiças, tipo fechamento portas com fechadura, quantidade prateleiras 4, altura 1,98, largura 120 profundidade 0,45, quantidade chaves 02, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis., característica portas com chave e puxador. Garantia 12 (doze) meses. MONTAGEM INCLUSA										
35	3,00	Unidade	PME	PME	R\$ 2.000,01	R\$ 6.000,03	R\$ 2.170,00	R\$ 6.510,00	7,83	R\$ 169,99
<b>Descrição:</b> JOGO DE SOFA 2 E 3 LUGARES EM COURINO. Altura: 90 cm, Altura do assento até o chão: 50 cm, Altura do Encosto: 45 cm, Ambiente: Sala de Estar, Sala de Espera, Salão de Beleza, Consistência do Assento: Macio, Cor: Preto, Enchimento do Assento: Espuma D-23, Enchimento do Encosto: Espuma D-18, Extensível: Não, Itens Inclusos: 1 Sofá 3 lugares e 1 Sofá 2 lugares, Largura do Maior Sofá: 172 cm, Largura do Menor Sofá: 128 cm, Material da Estrutura: Madeira Maciça, Material dos Pés: PVC, Revestimento do Braço: Espuma D-18, Suporta Até (kg): 120 kg MONTAGEM INCLUSA										
36	2,00	Unidade	PANDIN	21403	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.493,02	R\$ 2.986,04	19,63	R\$ 293,02
<b>Descrição:</b> Mesa de reunião retangular 2,0 x 0,90 x 0,75m (C x L x A). Até 8 pessoas. Confeccionada em madeira MDP. Tampo 40mm. Pés reguladores na Mesa, caixa de tomadas embutida. Cor Walnut c/ preto. Montagem inclusa. Garantia 12 (doze) meses.										
40	50,00	Unidade	LARPLASTICOS	LARPLASTICOS	R\$ 84,99	R\$ 4.249,50	R\$ 122,17	R\$ 6.108,50	30,43	R\$ 37,18
<b>Descrição:</b> MESA QUADRADA EM PLASTICO POLIPROPILENO_x000D_ Altura: 73 cm_x000D_ Cor: Branco_x000D_ Largura: 68 cm_x000D_ Material: Polipropileno_x000D_ Formato: Quadrado_x000D_ Garantia do Fornecedor: 01 ano										
Subtotal Adjudicado R\$ 141.704,53						Subtotal Orçado: R\$ 153.496,23		7,6820	%	R\$ 11.791,70

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 141.704,53	R\$ 153.496,23	7,6820 %	11.791,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 07 de Março de 2024

PATRÍCIA ANDREA GIROTO RODRIGUES  
Gestor(a) do FMS